
令和 5年 9月吉日 

宮崎県理学療法士会会員各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

会長  中田 洋輔 

 学術局 研修部     

部長  中原 寿志 

 

令和 5年度第 1回宮崎県士会主催研修会（対面開催）のお知らせ（第 2報） 

 

謹啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今般、令和 5 年度第 1

回宮崎県士会主催研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。 

今回は、西大和リハビリテーション病院の尾川 達也先生による「地域理学療法における目標設定と

エビデンスの視点について」と題し、地域リハビリテーション利用者の活動や参加の重要性や Shared 

Decision Making（SDM）を用いた目標設定や意思決定について学習する研修会を企画しております。

SDMとは、セラピストと対象者の共有意思決定を行うモデルとして近年非常に注目されており、疾患・

病期・経験年数を問わず、すべてのセラピストに求められている考え方です。ご存じの方もいらっしゃ

ると存じますが、講師の尾川先生は約 10年前より SDM分野の第一人者として研究や講演活動および論

文執筆と、名実ともに申し分のないご活躍をされています。本研修会は、対面形式のみでの開催でグル

ープワーク等も企画して頂き、臨床応用できる有意義な研修会になるだろうと考えています。 

ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

テーマ：「地域理学療法における目標設定とエビデンスの視点について」 

講 師：西大和リハビリテーション病院  尾川 達也 先生 

日 時：令和 5年 10月 15日（日） 9：00～16：10（受付 8：30～） 

会 場：宮崎大学 清武キャンパス 医学部 205講義室 

    宮崎県宮崎市清武町木原 5200 

対 象：日本理学療法士協会の会員のみ 

定 員：200名（先着順、定員になり次第募集を終了します）  

会 費：3,000円 

 

 

 

 

 



申し込み：協会HPの【マイページ】からWeb登録にてお願い致します（セミナー番号：115200） 

     マイページ → 生涯学習管理 → セミナー検索・申込 

     検索条件 セミナー区分：研修会 

開催区分：対面のみ 

主催期間：宮崎県士会 

履修目的：登録理学療法士更新 または 認定/専門理学療法士更新 

※登録後、日本理学療法士協会からの自動返信メールが届きますのでご確認ください。 

申込期間：令和 5年 9月 29日まで 

【申し込みについて】 

○ 年会費未納の状態では申込できません。 

○ 定員になりましたら募集を終了いたします。 

○ 携帯電話のアドレスではメール受信ができないことがありますので、必ずパソコンのアドレス

（Gmail、Yahoo メールなど）での申し込みをお願いします。 

○ 遅刻して入室された場合、入室時間によっては受講してもポイント付与できない場合があります。

予め、ご了承くださいますようお願いいたします。 

○ 今回の研修は、「日本理学療法士協会新生涯学習制度」の区分 14-カリキュラムコード 164生活

期の理学療法領域に該当します。登録理学療法士更新ポイント 6ポイント、認定/専門理学療法士

更新点数 6点のどちらかを取得できます。マイページから申し込みの際にどちらかの選択をお願

いします。なお、前期履修中や後期履修中の会員へのポイント・点数の付与はございません。 

 

【注意事項について】 

○ 生涯学習やポイント管理についてご不明な点は，日本理学療法士協会へお問い合わせください。 

○ 研修会中の写真・動画撮影、ICレコーダーの使用は個人情報保護および著作権法の関係上にお

いて使用を禁止します。 

○ 自家用車で会場へお越しの方は、駐車料金（200円）が別途必要となります。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

医療法人 魁成会 宮永病院 

リハビリテーション室 黒木 裕亮 

TEL：0986-22-2015 FAX：0986-22-7117 

E-mail：rehab@miyanaga.or.jp 

 


